



ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД міста КИЄВА

01054, м.Київ, вул.Б.Хмельницького,44-В; тел. (044) 284-18-98, E-mail: inbox@ki.arbitr.gov.ua

ПОСТАНОВА ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

про визнання боржника банкрутом і введення процедури погашення боргів

28.07.2020

справа № 910/19049/19

За заявою Іонанова Юрія Олександровича (ідентифікаційний код 2603504677)
про неплатоспроможність

Суддя Пасько М.В.

Представники:

від заявника (боржника) Іонанов Ю.О., Григорян Г.Г. – адвокат Іонанова Ю.О.

В судовому засіданні приймали участь: Степанова М.В. – керуючий реструктуризацією боргів боржника, Гамор Н.В. – предст. за дов. АТ "Альфа-Банк".

ОБСТАВИНИ СПРАВИ:

Заявник звернувся до суду з заявою про відкриття провадження у справі про неплатоспроможність, оскільки неспроможний сплатити борг.

Ухвалою Господарського суду міста Києва від 16.01.2020 прийнято заяву до розгляду та призначено підготовче засідання суду на 30.01.2020.

Ухвалою Господарського суду міста Києва від **30.01.2020** відкрито провадження у справі № 910/19049/19 та призначено керуючим реструктуризацією боржника арбітражного керуючого **Степанову Марину Віталіївну** (свідоцтво про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) № 1897 від 04.01.2019).

Ухвалою попереднього засідання Господарського суду міста Києва від 23.06.2020 затверджено реєстр вимог кредиторів на загальну суму 406.535,04 грн.

14.07.2020 від боржника надійшло клопотання про визнання боржника банкрутом та введення процедури погашення боргів.

22.07.2020 від керуючого реструктуризацією боргів боржника надійшов звіт за результатами його діяльності.

У судовому засіданні, розглянувши матеріали справи, суд встановив наступне.

Відповідно до ч. 2 ст. 6 Кодексу України з процедур банкрутства, до боржника - фізичної особи застосовуються такі судові процедури: реструктуризація боргів боржника; погашення боргів боржника. Процедура погашення боргів боржника вводиться у справі про неплатоспроможність разом з визнанням боржника банкрутом.

Відповідно до ч. 11 ст. 126 Кодексу України з процедур банкрутства, якщо протягом трьох місяців з дня постановлення ухвали про відкриття провадження у справі про неплатоспроможність і введення процедури реструктуризації боргів боржника до господарського суду не поданий погоджений боржником і схвалений кредиторами план реструктуризації боргів боржника, господарський суд має право прийняти рішення про визнання боржника банкрутом і відкриття процедури погашення боргів боржника.



Пасько
САНАТОРСЬКИЙ А.А.



відповідно до цього Кодексу або про закриття провадження у справі про неплатоспроможність.

Судом встановлено, що матеріали справи не містять погодженого боржником і схваленого кредиторами плану реструктуризації боргів боржника.

Відповідно до ч. 1 ст. 130 Кодексу України з процедур банкрутства Господарський суд ухвалює постанову про визнання боржника банкрутом і введення процедури погашення боргів боржника у разі, якщо протягом 120-ти днів з дня відкриття провадження у справі про неплатоспроможність зборами кредиторів не прийнято рішення про схвалення плану реструктуризації боргів боржника або прийнято рішення про перехід до процедури погашення боргів боржника.

Як вбачається з матеріалів справи, кредитори не з'явилися на збори кредиторів, які були призначені на 07.07.2020.

Крім того, суд звертає увагу на те, що кредитори у справі не мають право вирішального голосу на зборах кредиторів, оскільки звернулися до суду з пропущенням строку встановленого законом.

Станом на 28.07.2020 ні боржником, ні керуючим реструктуризацією боргів боржника не надано суду відомостей щодо можливості боржника погасити заборгованість перед кредиторами.

Дослідивши матеріали справи та оцінивши подані докази за своїм внутрішнім переконанням, що ґрунтується на всебічному, повному і об'єктивному розгляді в судовому засіданні всіх обставин в їх сукупності, та враховуючи, що кожна сторона повинна довести ті обставини, на які вона посилається, як на підставу своїх вимог і заперечень, суд дійшов висновку, про можливість визнання боржника банкрутом та введення процедури погашення боргів боржника у справі.

Щодо призначення керуючого реалізацією майна боржника, необхідно зазначити наступне.

Відповідно до ч. 1 ст. 130 Кодексу України з процедур банкрутства, постановою про визнання боржника банкрутом і введення процедури погашення боргів боржника господарський суд також призначає керуючого реалізацією майна в порядку, визначеному цим Кодексом.

Згідно з вимогами ч. 1 ст. 28 Кодексу України з процедур банкрутства, кандидатура арбітражного керуючого для виконання повноважень розпорядника майна або керуючого реструктуризацією визначається судом шляхом автоматизованого відбору із застосуванням Єдиної судової інформаційно-телекомунікаційної системи з числа арбітражних керуючих, внесених до Єдиного реєстру арбітражних керуючих України, за принципом випадкового вибору. Арбітражний керуючий для виконання повноважень розпорядника майна або керуючого реструктуризацією, у разі відсторонення розпорядника майна або керуючого реструктуризацією, визначеного Єдиною судовою інформаційно-телекомунікаційною системою, від виконання повноважень, керуючий санацією, керуючий реалізацією та ліквідатор призначаються господарським судом за клопотанням комітету кредиторів

Враховуючи викладене, а також відсутність заперечень з боку учасників провадження у справі, суд визнав за можливе призначити керуючим реалізацією майна боржника арбітражного керуючого Степанову Марину Віталіївну.

На підставі викладеного, керуючись ст. ст. 1, 2, 113, 114, 123, 130 Кодексу України з процедур банкрутства, Господарський суд міста Києва, –

ПОСТАНОВИВ:

1. Припинити процедуру реструктуризації боргів фізичної особи Іонанова Юрія Олександровича (ідентифікаційний код 2603504677).

2. Припинити повноваження керуючого реструктуризацією боргів боржника арбітражного керуючого Степанової Марини Віталіївни (свідectво про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) № 1897 від 04.01.2019).



Степанова М.В.

САДРОВСЬКИЙ А.А.



3.Визнати Іонанова Юрія Олександровича (ідентифікаційний код 2603504677) банкрутом.

4.Ввести процедуру погашення боргів Іонанова Юрія Олександровича (ідентифікаційний код 2603504677).

5.Призначити керуючим реалізацією майна боржника арбітражного керуючого Степанову Марину Віталіївну (свідцтво про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) № 1897 від 04.01.2019).

6.Оприлюднити на офіційному веб-порталі судової влади України повідомлення про визнання Іонанова Юрія Олександровича (ідентифікаційний код 2603504677) банкрутом і введення процедури погашення боргів у встановленому законодавством порядку.

7.Встановити строк до 28.08.2020 (включно) керуючому реалізацією майна банкрута для проведення інвентаризації майна боржника та визначення його вартості у відповідності до положень Кодексу України з процедур банкрутства.

8.Зобов'язати керуючого реалізацією майна боржника: 1) здійснити процедуру погашення боргів боржника в порядку, встановленому Кодексом України з процедур банкрутства; 2) надати суду документально підтверджений звіт про виконану роботу з інформацією про фінансове становище і майно боржника при проведенні процедури погашення боргів боржника станом на день подання звіту.

9.Копію постанови направити боржнику, керуючому реструктуризацією, контролюючому органу, визначеному Податковим кодексом України, органам, які здійснюють контроль за правильністю та своєчасністю справляння податків і зборів (обов'язкових платежів), страхових внесків на загальнообов'язкове державне пенсійне та інше соціальне страхування, місцевому суду загальної юрисдикції та органу державної виконавчої служби, державному органу з питань банкрутства.

10.Постанова набрала чинності з моменту її прийняття та підлягає оскарженню в установленому Законом порядку.

Суддя

М.В. Пасько

Повний текст ухвали складено 30.07.2020.



ІНТЕНСИВНО
РЕСТАВРАЦІЯ
САНАРОВСЬКИЙ А.В.



*1*9126257*1*0*

Всього в копії 2 арк.

Секретар с/з

Сандровський А.А.

